

## «آرمان ملی» از یک ششم کرونا در ایران گزارش می‌کند:

# امیکرون طوفان به پا کرد؛ رشد ۲۰۰ درصدی

● ۴۰۰ شهر آبی کشور در دو هفته به صفر رسید

● رئیس‌جمهور: دستگاه‌های اجرایی بر برگزاری اجتماعات اصرار نکنند

صفحه ۶

عکس: آرمان ملی / حجت سپهوند

احمد شیرزاد در گفت و گوبا «آرمان ملی»:

# دولت رئیسی از احمدی نژاد متعادل تر است

امیر عبداللهیان بهترین چهره اصولگرایان  
برای وزارت خارجه بود

صفحه ۶

صفحه ۳

«آرمان ملی» روند مذاکرات احیای  
برجام را بررسی می کند:

## همه مصمم به امضا آمریکا مردد

رایزنی برجامی روسای هیات های  
ایران، روسیه و ترنیکای اروپا  
میخائیل اولیانوف: تلاش های  
دیپلماتیک متمرکز تا دوام دارد

**آرمان ملی:** مذاکرات احیای برجام در  
وین همچنان ادامه دارد و طرفین توافق با  
جدیت کامل در حال بحث و گفت و گو در  
خصوص بند بند مفاد قرارداد ۲۰ صفحه ای  
هستند که گفته شده قرار است اعضای  
برجام بروی آن توافق کنند. این در حالی  
است که طی روزها و حتی هفته های  
گذشته همه طرف ها از پیشرفت مذاکرات  
و رسیدن به مرحله نهایی مذاکرات سخن  
گفته اند اما آنچه مشخص است هنوز اتفاق  
خاصی در وین رخ نداده و طرفین هنوز در  
حال حل اختلاف و بستن پرانتزهای باز  
هستند. از طرفی طبق آنچه خطیب زاده  
سخنگوی وزارت امور خارجه گفته که تا ...

صفحه ۲

علی اصغر زرگر در گفت و گوبا «آرمان ملی»:

## سرانجام توافق با آمریکا در دسترس به نظر می رسد

سیاست خارجی به وضعیت  
داخل کشور گره خورده است

صفحه ۳

**خطر جدی جنگ در اوکراین**

**حسن هانی زاده**  
تحلیلگر مسائل بین الملل



شرایط روسیه و کشورهای عضو ناتو از جمله آمریکا بر سر موضوع اوکراین در یک نقطه انفجار آمیزی رسید و احتمال بروز یک جنگ فرامنطقه‌ای وجود دارد. با توجه به اینکه اخیراً نیروهای مسلح روسیه در مرزهای مشترک اوکراین و روسیه به حالت آماده‌باش کامل درآمده‌اند و پایگاه‌های موشکی روسیه نیز حالت آماده‌باش به خود گرفته و همچنین کشورهای عضو ناتو با ارسال سلاح‌های فوق مدرن به اوکراین زمینه را برای یک انفجار منطقه‌ای و جهانی فراهم کرده و اگر هر یک از این دو طرف به یک عمل شتاب‌زده‌ای بزنند، قلمناجره یک جنگ جهانی به روی زده خواهد شد. اما به دلیل اینکه اگر جنگی صورت بگیرد، همه طرف‌ها و حتی جامعه اروپا آسیب خواهد دید، همه طرف‌ها حادثه تلاش خود را به کار می‌گیرند تا از وقوع یک جنگ جلوگیری کنند. در حقیقت روسیه در معرض تهدید جدی از سوی ناتو قرار دارد و اینکه اوکراین الان با یک مشکل پیچیده امنیتی برای مسکو تبدیل شده، طبیعی است که نگرانی روسیه نگرانی کاملاً مشروعی است. زیرا شاکندارن پای ناتو به اوکراین، یک تهدید امنیتی جدی برای روسیه تلقی می‌شود. آقای ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به خوبی می‌داند که پوتین اولین بارش به پیمان ناتو می‌تواند برای امنیت پایدار روسیه خطر آفرین باشد و به همین دلیل دولت روسیه به شدت نسبت به تحرکات ناتو و آمریکا در مرز مشترک اوکراین و روسیه آگاهی و حساسیت بالایی دارد. لذا به نظر می‌رسد روزهای آینده روزهای خطرناکی برای جهان، منطقه و کشورها و ناتو و روسیه اوکراین خواهد بود. این روآ اگر سازمان ملل و کشورهای بی‌طرف حضور پیدا نکنند، احتمال بروز جنگ کاملاً جدی است و اگر جنگی هم صورت بگیرد طبیعتاً منحصراً به یک مرز جغرافیایی خاصی نخواهد شد و بسیاری از کشورهای منطقه را هم درگیر خواهد کرد. به همین دلیل به نظر می‌رسد الان شرایط به گونه‌ای است که ناتو، آمریکا و کشورهای اروپایی به صورت جدی در حال تهدید امنیت ملی روسیه هستند ولی با توجه به اینکه روسیه از قدرت نظامی و اتمی بالایی برخوردار است، طبیعتاً می‌تواند در برابر ناتو ایستادگی کند. اما این ایستادگی طولانی مدت نخواهد بود. زیرا ناتو از ۲۸ اتحاد درخمنند از جمله آمریکا و کشورهای اروپایی تشکیل شده و اتحاد کشورهای روسیه عضو ناتو علیه روسیه می‌تواند برای آینده و امنیت روسیه خطر آفرین باشد. اگر جنگی صورت بگیرد همه طرف‌ها در آن بازنده خواهند بود. از آنجا که ایران به لحاظ سیاسی، نظامی و امنیتی قطعاً جزئی از ائتلاف روسیه و چین خواهد بود. مثلث جاعی چین، ایران و روسیه طبیعتاً نمی‌تواند نسبت به تحرکات ناتو علیه روسیه بی‌طرف باشد. طبیعی است که ایران هم باید یک موضع شفاف‌ی اتخاذ کند ولی تلاش ایران بر این است که از وقوع یک جنگ خاتمان‌سوز در منطقه و جهان جلوگیری کند. طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران این اقدامی را دارد که بین کشورهای مختلف پادرمیانی و واسطه‌کنندگی به هر حال شرایط به گونه‌ای است که آن همه کشورهای عضو ناتو و روسیه در مقابل هم صف‌آری کردند و تنها سازمان ملل است که می‌تواند از بروز یک جنگ جلوگیری و همه طرف‌ها را به خویشتن‌داری دعوت کند در غیر اینصورت همه کشورها از جمله تحت تأثیر فضای جنگ قرار خواهند گرفت حتی اگر ایران هم بی‌طرفی خود را اعلام نکند.

هو الباقي  
**تشكر واعتذار**  
 من لم يشكر المخلوق لم يشكر الخالق

شمع منزل: که مریود چو مادر دلسوز  
کرده پرواز و شگفتا: همه کاشانه بسوخت

چه سخت است باور نبودنش و قبول ندیدنش و چه غم انگیز است چشم پر شبنم‌هایی داشتن  
که در آن فانوس تنهایی ما را با خود آتش می‌زند. اینک که دست طبیعت، بهار زندگی ما را  
به برگ‌ریزان خزان تبدیل کرد و گل سر سبز زندگی ما را به دیار باقی برد و روح بلند مادری  
دلسوز و مهربان، مدیر و مرمدمدار، عاشق پاک‌باخته اهل بیت علیه‌السلام

**مرحومه مغفوره شادروان حاجیه خانم مرصیه کرمانی**  
**را با خود به پرواز در آورد و همه را در سوگ ابدی نشاناد،**

بر خود لازم می‌دانم به حکم ادب و حق شناسی، مراتب بهترین سپاس خود را از اظهار لطف  
و محبت خالصانه و همراهی یکایک سروران ارجمند و تمامی عزیزانی که در مراسم تشییع،  
خاکسپاری و همچنین در مجالس شب سوم و هفتم حضور داشتند و از راه دور و نزدیک،  
متحمل زحمت و سختی شده و یا با تماس تلفنی، ارسال پیامک، درج آگهی در روزنامه‌ها،  
اهدای تاج گل و نصب پلاکارد، با ابراز همدردی و محبت خویش تسلی خاطرمان را فراهم  
آورده‌اند، صمیمانه تشکر نمایم و از اینکه به دلیل تألمات روحی امکان ادای دین و تشکر  
حضوری میسر نشد، قلباً پوزش می‌طلبم. امیدوارم خداوند بزرگ توفیق عنایت فرماید تا  
بتوانم لطف و زحمات یکایک عزیزان را در مجالس شادی جبران نمایم.

عمرتان دراز و ایام عزّت مستدام باد!

**حسین عبداللّهی — مدیر مسئول روزنامه آرمان ملی**

## صلاحیت حرفه‌ای، تضمینی برای خدمات کیفی

وظایف سازمان‌های نظام‌های مختلف از جمله پزشکی، روانشناسی، مشاوره، مهندسی، پرستاری، منابع طبیعی و غیره بررسی صلاحیت‌های حرفه‌ای است که در طرح تشکیل سازمان مددکاری اجتماعی جمهوری اسلامی ایران هم این موضوع به خوبی دیده شده و این یک دغدغه و نیاز جدی است. معتمد هر چقدر سازمان را نظام را قوی‌تر کنیم، کاهش هزینه‌های دولت را داریم. کار را به خودشان واگذار می‌کنیم و به‌راحتی می‌توانند هم برای آموزش جامعه مددکاران اجتماعی کار بکنند و هم نظارت تخصصی روی عملکرد مددکاران اجتماعی داشته باشند و از همه مهمتر از حقوق افرادی که از مددکاران اجتماعی خدمات می‌گیرند، دفاع کنند که خود بررسی صلاحیت‌های تخصصی و صلاحیت‌های حرفه‌ای، یکی از مهم‌ترین کار کردش، دفاع حقوقی از مردمی است که از خدمات مددکاری اجتماعی استفاده می‌کنند. لذا این اقدام مجلس کمک می‌کند تا مددکاران اجتماعی هم صاحب یک نظام مددکاری اجتماعی شوند. انتظار ما این است مجلس که عموماً این شعار را دارند که کار مردم را به خودشان واگذار کنید...  
**ادامه صفحه ۲**



**سیدحسین موسوی چلک**  
**رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران**

هر سال روز ولادت حضرت علی علیه‌السلام را به عنوان روز مددکار اجتماعی در ایران جشن می‌گیریم و اسامی سی و ششمین سال است که این جشن برگزار می‌شود. در ابتدا این روز را به همه مددکاران اجتماعی تبریک می‌گوییم و پادی می‌کنیم از همه کسانی که در این حوزه در طول این ۳۶ ساله که رشته علمی مددکاری اجتماعی تاسیس شده، کار کردند و امروز دست‌شان از دنیا کوتاه است و تعظیم می‌کنم بر همه کسانی که برای ارتقای سلامت اجتماعی که یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های مددکاران اجتماعی است، صداقت و مسئولانه تلاش می‌کنند. یکی از نیازهای هر جامعه حرفه‌ای داشتن یک سازمان نظام صنفی است. طبیعتاً مددکاری اجتماعی هم از این قضیه مستثنی نیست. آخرین باری که این طرح در مجلس با امایش ۷۳ نفر همراه شد، ۹۹۰/۱/۱۲ بود یعنی تقریباً بیش از یکسال از اعلام وصول این طرح گذشته است. یکی از محورهای

در حاشیه سنگ یادبود مزار نینما یوشیج  
**ر سواپی بهتر از این نمی شد**

**لیلا موسی زاده**



حکایت تعویض سنگ قبر، شاید بلند آوازه معاصر، حالا دیگر قلل هر مجلسی است از میزان کم‌دقتی، دوبند ابتدایی لازم در اثر نگارش چند خط ساده و نشناختن جایگاه نیما در شعر معاصر فارسی توصیف غلط و به‌کار بردن صفت جایزه در مدح او، همچنین دستاویز شدن سنگ قبر بیادود شعر برای ابراز جان‌نثاری و خاسکاری عده‌ای برای اهالی قدرت، مانند که چگونه این میزان از سهل‌انگاری و بی‌ادبی به ساختن زبان پارسی و پدر شعر نوی پارسی ممکن است منصفان به‌روکاری شود که دقیقاً انگلیسی‌های استعمارگر با آن سابقه ویرانگری در گستره جغرافیایی زبان پارسی دوباره همه‌جانبه علیه آن راه‌انداختند؛ نمکی در یک سنگ بیادود بروز کند. همچنین برای این‌ها مسائلی را به‌هم می‌تابد می‌کند هر چند اهالی فن مدت‌هاست بدان پی برده‌اند اما هرگز این‌گونه پرده‌برداری نکردند که مجموعه عوامل شهرداری تهران شخصا خود را رسوا ساخته‌اند. این چند خط مشخصاً سواد مجموعه روی‌هم‌آشام می‌دهد که چقدر با اثر و ادبیات فارسی بیگانه هستند به‌غم تعداد زیاد دانش‌آموختگان دانشگاهی رشته ادبیات پارسی هیچ‌کدام از نرات در جایگاه درست خویش استخدام نشده‌اند؛ چنان‌که حتی ادبیات در «پدر نوین شعر فارسی» خواندن نیما چقدر غلط است، «پدر نوین» تراشیدن برای شعر فارسی چه خط و جسارتی غیرقابل چشم‌پوشی است، چرا که نیما پدر شعر نو است و شعر فارسی پدر قدیم و نوین ندارد. ضمن اینکه نشان از میزان «خوددانا پنداری» عیانی دارد که حتی به‌شور می‌گیرد و نه کارشان را امیدوار بالادستی نگاه و تصحیح می‌کنند. گری محیطی خودمخویر ایجادشده که افراد در آنجا مجاز به هر کاری در هر حوزه‌ای هستند و گر نه این‌گونه نمی‌شد که افرادی با چنین سطح نازلی از اثر فارسی و درک ادبیات اقدام به چنین کاری کنند. مهمان آفتی که تنها در بین اهالی سیاست دیده می‌شود که در خصوص هم‌چیز بدون تخصص و دانش، اظهار نظر می‌کنند و خود را مجاز به هر سخنی می‌دانند. دقیقاً از رنجی که در تمام این سال‌ها برده‌ایم و هنوز هم می‌بریم. و گر نه اگر هر کس به‌اندازه دانش خود سخن می‌گفت جهان را سر و صدایی نداشتیم و حرف‌ها شنیده می‌شد. حالا که در این میان در خوش‌اند یک‌دازد پیر سرم آقایان نسبت می‌دهند. «تکر موهانه» به‌معنای عینه «شربت و سر و شربت شعر پارسی» چطور؟ «تخلص‌نامه» نداشتن او یعنی دقیقاً چه تخلصی؟ شیوه «امین و متن» دیگر چیست؟ ه. که تعداد این زوج کلمات باز بچه در این سنگ‌نوشته آن قدر روح را می‌خواند این می‌آزارد که آدمی نمی‌داند از سرچشمی کدام یک پرسش‌هایی از ایرادات نگارشی، تاریخی، کلامی و بی‌ویرایشی؟ راستی «به پارسی چراغان کر» یعنی چه؟ اگر از این روا کتون که رسوایی طبل توخالی برآز ارج به مزار پیشین نیما بلند شده که تنها جهت دست‌آویز قرار دادن برای ابراز علاقه‌هایی است که تنه به تعلق می‌زند، بهتر است از شهردار تهران پرسید که این‌باری حجم از سهل‌انگاری و ایرادات شایسته‌تر بود برای اهالی مرابج جان‌نثاری هواداران به‌شمار می‌کند که بارود؟ هر دوی بیست این‌گونه کم‌تألیات خیل هواداران بنیادین همانند این‌گونه رسوایی برای شما و هواداران‌تان نساژ؟ چرا در بین هواداران شما دست‌اندازی به هر چیزی برای کسب خرسندی شما مجاز است؟ چرا یک‌بار برای هم‌مشبه کلتیفان را با این مسائل روشن نمی‌کنید؟ ضمن اینکه جناب هوادارانی که میل به جاوداتی‌ها را با خود و هم‌چنین مافوق‌شان دارند، بهتر نیست عمل صالح خویش را ملامک دریای نام خود در تاریخ درآیند این‌گونه به زبان و ادبیات فارسی با قصدی ناخالصی چنگ زنند؟

**تائیر بحران اوکراین بر مذاکرات وین**

**عبدالرضا فرجی راد**

سفیر سابقه ایران در وژ



روسیه دنبال تغییر دولت در اوکراین و گرفتن تضمین بر عدم نفوذ اوکراین در ناتو است. اگر فشارها جواب ندهد تا لحظه آخر حمله کند زیرا هر حمله پدیده‌ای اقتصادی بدی را برای روسیه دارد. پوتین به حمایت‌هایی خود هم توجه دارد، همچنان که به انتخابات نزدیک می‌شویم وی در صدد است که با این حرکت حمایتی زمان تصرف شبه جزیره کریمه را هم به‌دست آورد. اگر نزدیک شدن اوکراین به دروازه‌های ناتو قطعی شود، روسیه احتمالاً پذیر خواهد بود. پوتین با هر هزینه‌ای داشته باشد امنیت روسیه را معامله نخواهد کرد. تصور می‌کنم در صورت حمله، تا مدتی این تحول بر سیاست‌های جهانی تاثیر می‌گذارد. مسئله بر مذاکرات وین هم تاثیر گذار است. ناظر به اینکه مساله امنیت سازی ایران هم برای غرب و منطقه عربی و عربی حاضر امنیت است، ممکن است آمریکا و کنگره کمی کوتاه بیایند و تضمین‌هایی هم بدهند و توافق اعضا شود. در دیپور که روس‌ها اعلام کردند پورسه توافق طولانی خواهد بود و به فوریت انجام می‌دهد. متوجه است که روسیه در این وضعیت بخرج، توافق وین به نفیض نیست و علاقه‌مندی است که با آمریکا و اروپا هم در جای دیگر درگیر باشد. ضمن اینکه نمی‌خواهد ایران و غرب در وضعیت جنگی به نرمش برسند. تا قبل از بخرنج شدن روابط اوکراین و روسیه که مساله جنگ را قابل اثر شود، می‌خائیل اویانوف، رئیس هیات مذاکره‌کننده روسیه در وین بیش از دیگران عنوان می‌کرد که به توافق نرسیده‌ام ولی در آخرین توییت لحن وی از دقایقه تغییر یافته است. ایشان تا پیش از این عنوان کرده بود که دقایقه به توافق نمانده است.

۲ صفحه

سرمقاله: محسن جلیلود  
**ضرورت یک توافق  
 زودهنگام**

مجدد دهقانی  
**نشانه‌های  
 جامعه مدنی**

۲ صفحه

محمد فاضلی  
**شردر جزئیات  
 نهفته است**

۶ صفحه

**گفت و گوهای آرمان ملی**

فراز فاطمی

**نساجی؛ حریف  
سخت پرسپولیس!**

بهبود داداش زاده:

**باید به «درویش»  
زمان بدهیم!**

صفحه ۱۱